1

國立嘉義大學水生生物科學系會議記錄

（一一一學年度第二學期第 5次系務會議）

開會時間：112年 5月 4日（星期四）中午 12:10

開會地點：A28-305會議室

主持人：陳淑美主任                                      紀錄：謝恩頌

出席者：吳淑美教授、賴弘智教授、李安進教授(請假)、郭世榮副教授(請

假)、郭建賢助理教授、董哲煌助理教授、朱建宏助理教授、楊松穎

助理教授

列席者：

報告事項：

略。

討論提案

提案一、

主旨：統籌款經費補助配合款討論。

說明：依據生命科學院 111學年度第 3次行政主管會議報告，自

112 年度起，各單位或教師提出學校統籌款經費補助申請

時，務必依本校學校統籌款經費補助原則第 3 點第 3 項規

定自籌經費配合至少 30%，不符規定者請研發處退回申請人

修正。自籌經費由院及系配合，系配合款部份如何因應，請

討論。

決議：

1. 系自籌部分若為計畫申請之配合款，由主持人經費勻支，若為系

教學設備申請之部分，由系經費支應。

2. 申請計畫若不需要編列本校配合款時請盡量不要列，以免後續經

費問題。

提案二、

主旨：本系實習合作場域新增案。

說明：賴弘智老師推薦實習場域(連俊堯先生)「蟹蟹尼養殖有限公

司」一處，如附件 1，請審議。

決議：照案通過，增列本系暑期實習及專業實習合作場域。

提案三、

2

主旨：實習評鑑委員推薦。

說明：本系預計於 6月辦理 109~110學年度實習評鑑，依教務處通

知，由各系將外審委員候選人名單送學院，請院長圈選(各系

至少 2位審查委員)後，送教務處備查（外審委員：請推薦非

系課程委員之優秀業界人士）：請各位老師推薦 3位委員候選

人。

決議：推薦屏東科技大學劉俊宏教授、長潤水產食品歐翠花董事

長、鑫溶水產曾申棟董事長。

提案四、

主旨：系主任遴選相關事務。

說明：

1. 本系陳淑美主任之任期，將於 112 年 7 月 31 日屆滿，並已表明

不再續任。依本校系所主管遴選續任及去職辦法之規定，簽請校

長同意並由學院公開徵求主管候選人。經本院公告截止，無教師

自行推薦。

2. 本系系內主管候選人除陳淑美副教授已提不續任申明外其餘符

合資格者分別為吳淑美教授、賴弘智教授、李安進教授、郭世榮

副教授，等共計 4位。如有特別因素者請敘明。

3. 預定推選第一階段初選候選人(2~4位)，並由本系講師(含)以上

非候選人中推舉主管遴選委員專任教師代表3名送院辦理後續工

作(專任教師代表由系務會議以無記名投票方式就該系所講師以

上（含）之非為第二階段候選人中推舉產生)。

決議：

1. 經本會議無記名投票排序決議，推薦吳淑美教授、郭世榮副教授

為本系系主任候選人，請兩位老師於 1120512前將候選人資料表

填送院辦。

2. 經無記名投票選出主管遴選委員專任教師代表 3名，分別為：李

安進教授、陳淑美副教授、郭建賢助理教授。候補依序為董哲煌

助理教授、朱建宏助理教授、楊松穎助理教授